1

证券代码：688162                证券简称：巨一科技              公告编号：2022-048

安徽巨一科技股份有限公司

关于公司参与资产竞拍结果的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、交易概述

安徽巨一科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 8 月 31 日召开

第一届董事会第十九次会议、第一届监事会第十五次会议，审议通过了《关于公

司拟参与资产竞拍的议案》，同意公司参与竞拍合肥银联文化投资有限公司管理

人于阿里拍卖平台挂牌公开转让所属安徽江淮银联重型工程机械有限公司 49%

股权。2022 年 9 月 1 日，公司通过阿里拍卖平台以 6,246.75 万元的成交价网拍

竞价成交，具体内容详见公司于 2022 年 9 月 2 日、9 月 5 日在上海证券交易所

网站（http://www.sse.com.cn/）披露的相关公告。

二、交易进展情况

2022 年 9 月 30 日，公司收到安徽省合肥市中级人民法院下发的（2021）皖

01 破 6 号之三《民事裁定书》，裁定如下：

1.解除对合肥银联文化投资有限公司持有的安徽江淮银联重型工程机械有

限公司 49%的股权全部查封措施及质押登记；

2.合肥银联文化投资有限公司持有的安徽江淮银联重型工程机械有限公司

49%的股权归买受人安徽巨一科技股份有限公司所有，所有权自本裁定送达买受

人安徽巨一科技股份有限公司时转移；

3.买受人安徽巨一科技股份有限公司可持本裁定书到登记机构办理相关产

权过户登记手续。

本裁定送达后即发生法律效力。

三、本次交易对公司的影响

本次资产购买符合公司发展战略，依据评估值定价，定价公允合理，不存在

损害公司及股东尤其是中小股东利益的情形，有利于进一步提升公司综合竞争力。

2

本次交易的资金来源于公司自有资金，不会导致公司合并报表范围发生变化。

本次竞拍不会对公司的财务状况和未来的经营成果造成重大不利影响，不存在损

害公司及全体股东利益的情况。

四、风险提示

本次资产购买符合公司发展战略，但仍然面临各方面不确定性因素带来的风

险，具体风险内容请详见公司 2022 年 9 月 2 日、9 月 5 日在上海证券交易所网

站（http://www.sse.com.cn/）披露的相关公告；公司在收到法院下发的《民事

裁定书》后将及时办理工商变更登记手续，尚存在不确定性。敬请广大投资者理

性投资，注意投资风险。

特此公告。

安徽巨一科技股份有限公司 董事会

2022 年 10 月 1 日